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ABSTRAKT

Obsahem bakalářské práce je zhodnocení současné situace firmy, která působí na trhu jako

salon krásy XYZ. V teoretické části jsou popsány skutečnosti, které je nutné při zpracování

marketingového plánu znát. V praktické části je analyzován současný stav firmy a je

vytvořen marketingový plán s nově navrženým marketingovým mixem.
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ABSTRACT

The content of this bachelor thesis is evaluation of the current situation of the company,

which operates in the market as a beauty salon XYZ. The theoretical part describes the

facts that are necessary to know in the marketing plan process. The practical part analyzes

the current state of the company and marketing plan is created with a newly designed

marketing mix.
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ÚVOD

Obsahem bakalářské práce je problematika zpracování marketingového plánu.

Marketingový plán je v dnešní době potřebným nástrojem k vyhodnocení situace na trhu.

Cílem tohoto plánu je zdokonalit poskytování služeb salonu krásy XYZ, který se nachází

v okrajové části Zlína. V salonu krásy jsou nabízeny kadeřnické a kosmetické služby,

manikúra a nehtová modeláž a medicinální pedikúra. Tyto služby jsou v dnešní době velmi

žádané, neboť trendem současného životního stylu je péče o vzhled a krásu. Do budoucna

firma počítá s přemístěním provozovny do centra města. Proto je důležité analyzovat

současný stav firmy, její konkurenceschopnost a vyhodnotit její situaci v následujících

letech.

Práce je rozdělena do dvou částí. První část je teoretická. Zde jsou definovány základní

pojmy jako marketingový plán, marketingový mix, segmentace trhu, živnostenské

podnikání.

V druhé praktické části je popsána a analyzována současná situace firmy, je definován

předmět podnikání, segmentace trhu, vybavení provozovny a stávající marketingový mix.

Další částí bakalářské práce je zpracování nového marketingového plánu firmy. Náplní

práce je také výběr a popis vhodného místa podnikání, analýza trhu, definice potenciálních

zákazníků a průzkum konkurence, která provozuje služby stejného nebo podobného

charakteru v místě sídla firmy. Dále je popsán marketingový mix a jsou navrženy služby,

které by firma mohla v budoucnosti nabízet.

V závěrečné části je z navrhovaných možností vybráno několik konkrétních, které firma

prakticky uplatní v podnikání. Výsledky vhodnosti tohoto výběru budou známy

po uplynutí doby jednoho roku, kdy firma provede analýzu a vyhodnotí jejich účinek

v praxi.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ PLÁN

Marketingový plán je písemný dokument, který analyzuje situaci, identifikuje problémy

a příležitosti, stanovuje marketingové cíle a předkládá vhodné strategie k dosažení těchto

cílů. Marketingový plán je zpracováván ročně, i když některé jeho části obsahují

dlouhodobé cíle, vycházející ze strategického víceletého plánu organizace. Marketingový

plán má přinejmenším dvě důležité funkce. Jednak shromažďuje v jednom dokumentu

všechny relevantní informace týkající se příslušné organizace, cílových trhů, produktů,

služeb, zákazníků, konkurence atd.. Za druhé stanovuje cíle organizace na příslušné

období, strategie a taktiku, které budou použity k jejich dosažení.

Marketingový plán má hluboký vliv na sestavení a uskutečňování plánu reklamního.

Umožňuje analýzu, zhodnocení a zlepšení všech základních činností podniku, a to včetně

minulých i současných marketingových a reklamních aktivit. Současně stanovuje budoucí

roli propagace a reklamy v marketingovém mixu. Určuje, které marketingové aktivity

budou potřebovat podporu reklamy, a naopak, které reklamní programy budou potřebovat

podporu ostatních marketingových aktivit. Rovněž umožňuje lepší stanovení směru

a zaměření reklamní kreativity. Stručně řečeno, úspěšná organizace nikdy neodděluje

reklamní plán od plánu marketingového, reklamní (komunikační) plán se stává víceméně

jeho součástí. Marketingový plán může mít různě velký rozsah, ve středně velkém

či menším podniku se může jednat o vcelku stručný, ale výstižný materiál zahrnující čtyři

základní oblasti: situační analýzu, marketingové cíle, marketingovou strategii a program

konkrétních marketingových aktivit. U velkých podniků je plán vypracován v daleko

podrobnější podobě a je do něj zahrnuta i část zabývající se kontrolou, měřením výsledků,

alokací zdrojů a hodnocením [1].

Marketingový plán má tyto základní části:

• situační analýza;

• problémy a příležitosti;

• marketingové cíle;

• strategie;

• realizace a hodnocení [2].
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1.1 Marketingový mix

Jakmile se podnik rozhodne o strategii umístění výrobku, začíná vyvíjet řadu aktivit

pro ovlivňování potřeb a přání zákazníků. Nazýváme je marketingovým mixem.

V zahraniční literatuře se můžeme setkat s pojmem 4 P marketingu (product, price,

promotion, placement). Do jednotlivých skupin marketingového mixu bývají zařazovány

následující nástroje:

• produkt - výrobek, jeho charakteristika, značka, jakost, technická úroveň, servis,

design, životní cyklus atd.;

• prodejní cena - stanovení ceny, slevy, platební podmínky aj.;

• prostorová distribuce - odbytové cesty, velikost a umístění skladů, stanovení

zásob atd.;

• marketingové komunikace, které představují komunikaci se zákazníkem

podporující prodej; zahrnují reklamu, osobní prodej, přímý marketing, podporu

prodeje a public relations [1].

1.1.1 Produkt

Produkt je jakýkoliv hmotný statek, služba nebo myšlenka, která se stává předmětem

směny na trhu a je určena k uspokojení lidské potřeby či přání. V marketingovém chápání

není vnímán pouze jako předmět ke svému základnímu určení (tzv. jádro produktu).

Je vytvářen řadou komponentů, které přispívají k jeho možnostem uspokojovat potřeby

zákazníka. Komponenty (nazýváme jej rozšiřující efekty) mohou být balení, značka,

kvalita, styl, záruka, servis, dodací podmínky, možnost obchodního úvěru atd. [1].

1.1.2 Cena

Další částí marketingového mixu je cena. Cena je výše peněžní úhrady zaplacená na trhu

za prodávaný výrobek či poskytovanou službu. Cena je pro podniky důležitou informací

o trhu. Stanoví určitá kritéria pro podnik a podněcuje jeho aktivity určitým směrem.

Z pohledu podniku je cena nejpružnější proměnnou ze všech čtyř částí marketingového

mixu. Zatímco výrobek, prostorovou distribuci i stimulaci odbytu lze jen obtížně v krátkém

časovém úseku měnit, ke změně ceny může docházet a dochází často. Příkladem mohou

být každodenní změny ceny jak na burze, tak i na městském tržišti. Cena určuje, co podnik

ze své činnosti na trhu získá. Jedná se totiž o jedinou část marketingového mixu, která
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přináší podniku tržby z prodeje. Ostatní části mixu tvoří pouze náklady. Na druhé straně

určuje cena hodnotu výrobku či služby zákazníkovi. Tedy kolik je zákazník za ně ochoten

zaplatit. Udává skutečnost, jak velkou hodnotu jim přičítá on. Obvykle lze pozorovat,

že množství zboží, které zákazníci kupují, závisí na ceně zboží. Vyšší cena kupujícího

odradí, nižší cena způsobuje zvýšení zájmu o zboží. V každém momentě existuje velmi

úzký vztah mezi cenou výrobku a poptávkou po něm [1].

1.1.3 Distribuce

Jedno z nejdůležitějších rozhodnutí firemního managementu se týká řešení problému,

komu a kde se budou výrobky prodávat. Dále jakým způsobem lze zajistit, aby výrobek byl

nabízen na správném místě a ve správném okamžiku. Jednou z možností je prodej přímo

zákazníkovi ve firemních prodejnách nebo prostřednictvím přímého marketingu. Přes

vzrůstající význam přímého marketingu je však nereálné předpokládat, že by přímé cesty

mohly zabezpečit distribuci většiny zboží na trhu. Zboží se dostává ke kupujícímu

prostřednictvím tzv. prodejních cest (distribučních kanálů). Prodejní cesta je určována

počtem prostředníků a zprostředkovatelských článků, jejichž prostřednictvím přechází

zboží od výrobce ke kupujícímu. Prodejní cesta funguje jako systém. Umožňuje plynulý

fyzický tok zboží, jeho vlastnických práv, informací, stimulování prodeje a plateb za zboží.

Kromě distribuce výrobků plní tyto články další významnou roli. Přetváří výrobní

sortiment na sortiment obchodní. Řečeno jinými slovy, výrobci vyrábí ve velkém měřítku

výrobky úzkého výrobního sortimentu. Na trhu však zákazníci vyžadují širokou paletu

zboží v menším množství.


[…]


Auch auf Propagierung im Internet wird ein hoher Nachdruck gelegt. Es handelt sich vor

allem um die neuen Internetseiten, die mehr Informationen über den Schönheitssalon,

Adresse mit der Landkarte und eine vollständige Beschreibung der angebotenen Dienste

erhalten werden. Die Kunden finden hier auch die Fotos der Arbeiten und des

Schönheitssalons und angebotene Preisaktionen. Auch in den Internet wird das Sozialnetz

Facebook zur Verfügung gestellt. Auch hier können die Kunden Grundinformationen über

den Salon, Diensbeschreibung, Fotos des Salons und der Arbeiten, Neuheiten und

Preisaktionen finden. Flugblätter mit den Informationen werden im Warteraum des

Schönheitssalon zur Verfügung gestellt und vor dem Beginn des Betriebs werden sie an die

Leute auf den Straßen von Zlín verteilt. Auch die Druckwerbung wird benutzt, die in

Zlínský deník gesetzt wird.
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Die Distributionswege bleiben gleich. Dienste von PPL und von der Tschechischen Post

werden genutzt. Das Material wird weiter persönlich, telephonisch oder im Internet

bestellt. Angesichts der Verbreitung des Dienstangebots nimmt die Lieferantenanzahl des

Betriebs zu. Die Betriebsstätte ist auch die Stelle, wo die Erzeugnisse dem Endverbraucher

verkauft werden.

Der Marketingplan sollte in einem Jahr verwirklicht werden. Erst als der Salon in Betrieb

ist, wird sich seine Prosperität zeigen. Es wird festgestellt, ob die Lage der Betriebsstätte in

der Nähe des Stadtzentrums gut ist. Nach einem Jahr wird die Analyse des Zustandes

durchgeführt und es wird entschieden, ob die neue Lage des Salons lukrativ ist. Weiter

wird die Messung der Effektivität mit Hilfe von der Kapital- und Umsatzrentablität

durchgeführt. Die Messung wird auch einmal pro Jahr realisiert und dann wird die

Effektivität der aufgewandten Mittel für die Kommunikationspolitik des Betriebs beurteilt.

Aufgrund dieser Informationen wird sich der Betrieb entscheiden, wie er in der Zukunft

funktionieren sollte. Es sollte beantwortet werden, in welche Bereiche das Geld investiert

werden sollte.
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PŘÍLOHA P I: SILNÉ A SLABÉ STRÁNKY KONKUREN ČNÍCH

SALONŮ

H- style

Silné stránky Slabé stránky

zavedený salon stísněné prostory

stálá klientela průměrný interiér

příznivé ceny velmi drahé parkování

kvalita odvedených služeb

výhodná poloha

dostupnost od zastávky MHD

Zdroj: [vlastní zpracování].

Tip Top

Silné stránky Slabé stránky

zavedený salon neosobní přístup k zákazníkovi

stálá klientela kosmetička kuřačka

vyšší ceny drahé parkování

široká nabídka služeb průměrný interiér

přístrojové ošetření průměrně odvedené služby

drahé a kvalitní produkty

poloha přímo v centru města

Zdroj: [vlastní zpracování].

A studio

Silné stránky Slabé stránky

moderní vybavení méně známý salon

příjemný interiér drahé parkování

ceny střední kategorie omezený počet parkovacích míst

široká nabídka služeb

internetové stránky

Zdroj: [vlastní zpracování].

Studio Katy

Silné stránky Slabé stránky

dobrá poloha špatná webová prezentace

přístup k hromadné dopravě drahé parkování

ceny střední kategorie průměrný interiér

rozšířená nabídka služeb

Zdroj: [vlastní zpracování].

Salon Grácie

Silné stránky Slabé stránky

výborná poloha na webu chybí ceník služeb

přístup k hromadné dopravě drahé parkování

přehledná webová prezentace vysoké nájemné

široká nabídka služeb velká konkurence v centru Zlína

VIP salon

kvalitně proškolený personál

Zdroj: [vlastní zpracování].

Salon Alexandra

Silné stránky Slabé stránky

široká nabídka služeb zpracování webových stránek

pořádání rekvalifikačních kurzů nevhodná poloha daleko od centra

přístup k hromadné dopravě průměrná kvalita produktů

blízko autobusového nádraží

dobré parkovací možnosti

kvalitně proškolený personál

Zdroj: [vlastní zpracování].

Salon Fashion

Silné stránky Slabé stránky

široká nabídka služeb stísněné prostory

zavedený salon špatné parkovací možnosti

přístup k hromadné dopravě průměrná kvalita produktů

příznivé ceny

dobrá poloha

stálá klientela

Zdroj: [vlastní zpracování].

PŘÍLOHA P II: CENÍK INZERCE VE ZLÍNSKÉM DENÍKU

Zdroj: Http://www.mojeinzerce.cz [online]. 2009 [cit. 2011-04-20]. Mojeinzerce.cz - Denik.cz. Dostupné z

WWW: <http://www.mojeinzerce.cz/plosna-inzerce/cenik-plosna/plosna-zlinsky-kraj.html>.

PŘÍLOHA P III: NÁVRH DÁRKOVÉHO POUKAZU

Zdroj: [vlastní zpracování].

PŘÍLOHA P IV: CENÍK RÁDIA ZLÍN

Zdroj: poskytnut na požádání v tištěné verzi.

PŘÍLOHA P V: INFORMACE O PROVOZU SALONU V OBDOBÍ

DUBEN 2010 - DUBEN 2011

Počet návšt ěv

zákazníků Tržby v K č

Služba za rok průměrně za den roční
průměrně za

den
průměrně na
1 zákazníka

Kadeřnictví 1 680 7 1 024 800 4 270 610
Kosmetika 960 4 192 000 800 200
Manikúra 1 200 5 420 000 1 750 350
Pedikúra 1 680 7 504 000 2 100 300

Zdroj: [vlastní zpracování].