HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Martina Horáková
Téma BP: Marketingový plán salonu krásy XYZ
Akademický rok: 2010/2011
Vedoucí BP*:
Oponent BP*: Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1,5
Teoretická část BP X 1,5
Praktická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1,5
Součet 9,0

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce se zabývá sestavením marketingového plánu pro salon krásy XYZ. Je zde velmi dobře pracováno s literárními a internetovými zdroji. V teoretické části je popisován marketingový mix, segmentace trhu, marketingové prostředí a situační analýza. Dále se zabývá práce jednotlivými typy živností a teoretickými podmínkami pro založení provozovny.

Vzhledem k tomu, že praktická část se zabývá konkurenčními salóny krásy, bylo by vhodné se o konkurenci zmínit i v úvodní části.

Po zhodnocení současného stavu následuje sestavený marketingový plán pro firmu, je provedena analýza konkurence, PEST analýza a SWOT analýza. Následuje podrobný popis jednotlivých částí marketingového mixu vyúsťuje v rozpočet, možnosti měření efektivity a v závěrečná doporučení pro firmu.

V práci jsou drobné formální a gramatické chyby.

Cíl bakalářské práce je splněn.

Otázky:

- 1) Jaký máte názor na využití venkovních velkoplošných obrazovek pro reklamu?
- 2) Jak jste to zjistila, že zákazníkům budou nabízeny produkty nových značek, které v okolí žádný jiný salon nepoužívá? (s.38)
- 3) Myslíte si, že žena nad 45 let již není vhodnou cílovou skupinou? (s.39)
- 4) Silné a slabé stránky u konkurenčních salonů jste čerpala z jakých zdrojů?

Návrh na výslednou známku BP: B velmi dobře

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

V Zlíně 6. května 2011

Kubíčková

.....
podpis hodnotícího